
JirkovskéJirkovské
novinynoviny

č. 1              ročník XIII   leden – únor 2008

Měsíčník města Jirkova zdarma

V tomto čísle najdete
str. 2  Ti nejvyšší  v teplákách
str. 3  Nabídka kultury ve městě
str. 4  Představujeme 4. ZŠ
str. 5  Soutěž pro lyžaře
str. 6  Představujeme sportovní 

organizaci 1. SK Jirkov

Příští JN   21. 2. 

Jirkovský advent pomohl charitě 

Přes dvacet tisíc lidí navštívilo loni 
kino. Lákají je příznivé ceny, kvalitní 
zvuk i obraz a nabídka fi lmů.

Už v polovině prosince překonalo 
kino rekord za posledních třináct let 
a do konce roku se konečný počet ná-
vštěvníků navýšil na 21 667!

Důvod? „Na to není lehká odpověď. 
Byly dobré fi lmy nebo lidé možná po-
znali, že z fi lmu v televizi nebo počí-

I letos rok budou strážníci měřit 
rychlost na silnicích v Jirkově. Za-
čne se v březnu, a až do září se bude 
měřit třikrát měsíčně. Rozhodli o tom 
městští radní na základě hodnocení 
dosavadního zkušebního provozu za-
půjčeného radaru. 

Městská policie začala s měřením 
rychlosti a pokutováním loni v září. 
Strážníci stáli u krajnic s přístrojem 
celkem devětkrát, uložili 93 bloko-
vých pokut za celkem 93 tisíc korun. 
Pět řidičů, kteří jeli více než 70 km/
hod. řeší správní orgán. Většina po-
kut už je zaplacena, z toho šel podle 
smlouvy fi rmě Gornex podíl na vybra-
ných částkách. 

Mladou krev přinesli s novým ro-
kem mezi jirkovské strážníky dva noví 
mladí kolegové. 

Do služby se vším všudy však posila 
nastoupí v květnu. Nováčky totiž ke 
konci zkušební doby čeká ještě dvou-
měsíční kurz, na jehož konci získají 
osvědčení pro práci strážníka. 

Pak bude na veřejný pořádek v Jir-
kově dohlížet dvacet strážníků. Měs-
to je potřebuje, což dokazují statistiky 
městské policie. Vysoká nezaměstna-
nost a další jevy, které souvisejí se 
skladbou obyvatel, vedou k většímu 
počtu přestupků proti veřejnému po-
řádku a páchání krádeží, především 
v  Tescu. Strážníci navíc budou mít na 
starosti i měření rychlosti.

Pomoc lidem v obtížné situaci nabízí 
od nového roku Městský ústav sociál-
ních služeb Jirkov (MěÚSS). Přechod-
né pobyty a odlehčovací služba jsou 
určeny pro lidi, kteří se o sebe dočas-
ně nemohou postarat sami, například 
po výměně kyčelního kloubu nebo po 
mozkové příhodě.

V pěti dvoulůžkových pokojích 
klienti absolvují rekondiční pobyty, 
jejichž cílem je, aby se mohli vrátit 
do domácího prostředí. Kvalifi kovaný 
personál se zájemci nacvičuje úkony 
osobní hygieny, zajištění stravy a péče 
o vlastní osobu. Nabízenou službu 
můžou využít i ti, kteří potřebují po-
moci zajistit krátkodobý pobyt a péči 
o nesoběstačné příbuzné. 

V současné době už MěÚSS evidu-
je zájemce o tuto službu v pořadníku. 
Minimální doba pobytu je jeden týden, 
maximální tři měsíce. Žádosti včetně 
ceníku za pobyt a služby jsou k dis-
pozici na recepci v budově MěÚSS 
v ulici U Dubu 1562, tam se také ode-
vzdávají. Kontakt pro více informací: 
474 684 432, 777 757 106 Jitka Otto-
vá, www.meussjirkov.cz.

Nová služba 

pomůže po nemoci

Pro občanské průkazy a cestov-
ní doklady funguje kancelář spolu
 s evidencí obyvatel v v přízemí měst-
ského úřadu č. p. 1. Úřední hodiny 
jsou v pondělí a středu od 8 do 11 a 
od 12 do 17 hodin, v úterý od 8 do 11 
a od 12 do 13, v pátek od 8 do 11. 

V přízemí je v kanceláři č. 3 poklad-
na a v č. 4 evidence psů a komunální 
odpad.

Poplatky u lékařů nemusejí zajímat 
jen děti z dětských domovů a lidi, kteří 
mají potvrzení o hmotné nouzi. 

Obvodní lékaři na jirkovské polikli-
nice mají ve svých čekárnách vyvě-
šené informační letáčky, aby každý, 
kdo přijde na vyšetření nebo jen pro 
recept, věděl co a jak. Naštěstí díky 
informovanosti pacientů nedochází ke 
zbytečným konfl iktům. 

Platby: 30 korun za návštěvu u léka-
ře (různých odborností a také psycho-
loga a logopeda),

30 korun za výdej léku na předpis,
90 korun za návštěvu pohotovosti,
60 korun za den pobytu v nemocnici 

(a některých dalších zařízeních). 
Poplatek za návštěvu lékaře se ne-

hradí: Když neproběhlo klinické vy-
šetření, ale jde o preventivní prohlíd-
ku nebo o laboratorní a diagnostické 
vyšetření nebo jde o některé zvláštní 
léčebné úkony (u vážně nemocných 
dětí a těhotných žen) nebo hemodia-
lýzu nebo dárcovství krve.

Strážníci měřili v ulicích Chomutov-
ská, Dvořáková, Palackého, Žižkově, 
Ervěnické, Alešově a Jiráskově a také 
na obchvatu na sídlišti. 

Strážníci zohledňují odchylku rada-
ru, takže berou v úvahu, až když je 

na displeji radaru údaj 54 km/hod. a 
vyšší. Při překročení rychlosti do 20 
km/hod. udělují strážníci pokutu ve 
výši tisíc korun a zároveň podávají 
oznámení správnímu orgánu, a řidiči 
přijdou o dva body. 

Vyšší pokuta – 2 500 korun – čeká 
řidiče, když překročí rychlost o více 
než 20 km/hod. a je to za posledních 
dvanáct měsíců poprvé. 

Strážníci to ale na místě nezjišťují, 
poskytnou ale veškeré podklady ma-
gistrátu v Chomutově, protože řidič 
se odmáznou ještě tři body. Pokud na 
magistrátu přijdou na to, že řidič už 
podobný přestupek spáchal, může mu 
zakázat řízení až na šest měsíců.

Rekreační areál u Červeného Hrádku 
bude mít po letech nového nájemce. 
Místo dosavadní provozovatelky Evy 
Kellerové ho bude mít na starosti 
městská společnost, Podnik služeb Jir-
kov s. r. o. V areálu už jsou potřeba 
větší investice, chatky by měly projít 
rekonstrukcí.

Řidiče bude radar měřit i letos
• V Jirkově jezdí podle statistiky za 
3. čtvrtletí 2007 většina z pokuto-
vaných 57 až 66 km/hod. 
• Nejnižší rychlost, za kterou byl 
řidič pokutován, byla 57 km/hod, 
nejvyšší 88 km/hod. 
• Rychlost překročí průměrně kaž-
dé druhé až třetí vozidlo

Strážníci mají dva 

nové kolegy

Kam pro pasy

 a kam zaplatit

tači nemají takový divácký zážitek,“ 
zamýšlí se provozovatel kina Miloš 
Kubelka, který má kino v pronájmu 
od roku 1994. 

Filmové fanoušky lákají také nízké 
ceny - do 59 korun, u dětských před-
stavení ještě méně. „Distributoři na 
nás velmi tlačí, abychom zdražili, pro-
tože takové nízké vstupné není široko 
daleko,“ komentoval všudypřítomné 

zdražování Kubelka. 
 Město kino každoročně dotuje 

zhruba 400 tisíci korun. Provozovatel 
k tomu získává peníze na provoz za 
pronájmy sálu, zvukové aparatury či 
prezentaci reklam před fi lmy. Pořádá 
i akce pro uzavřenou společnost, pře-
hlídky, festivaly i besedy. Za loňský 
rok proběhlo v kině celkem 457 růz-
ných akcí. 

Poplatky u lékaře se 

platí i na poliklinice

Téměř třicet tisíc korun utratili Jirkováci za výrobky dětí z místních základních škol. Výtěžek adventní akce ve výši 

28 800 korun putuje na konto Chomutovského dětského nadačního fondu. Školáci nejen vyráběli a prodávali ve stylových 

stáncích v Kostelní ulici, ale také po tři dny vystupovali na pódiu. Nejmenši diváky zaujala také ohrádka s živými kozami 

a ovcemi. Nechybělo ani občerstvení, horká polévka, uzeniny a svařák, který v mrazu příjemně zahřál. Advent pořádalo 

město Jirkov za spolupráce sponzorů, kterými byli Mostecká uhelná, a.s., Dora Security a Dora Gastro. Na straně 5 přiná-

šíme fotoreportáž z adventu. Foto Eva Dušková

Koupaliště a kemp 

dostal Podnik služeb

Kino se pyšní návštěvnickým rekordem

Výpisy z katastru nemovitostí, ob-
chodního a živnostenského rejstříku 
a rejstříku trestů bude od 4. února vy-
dávat i městský úřad. 

Místo pro službu Czechpoint bude 
v hlavní budově č. p. 1 v přízemí. 
Úřední dny jsou stanoveny na pondělí 
a středu od 8 do 11 hodin a od 12 do 
17 hodin, a na úterý od 8 do 13 hodin, 
kromě obědové pauzy. Podrobné in-
formace na www.jirkov.cz a v příštím 
čísle JN. 

Czechpoint bude 

od února v Jirkově



Z deníkuZ deníku
černých šerifůčerných šerifů

2 Jirkovské noviny č. 1

Opravovalo se i ve 

školkách a školách
Přehled investic v minulém roce

Kde ověřit podpis

Od nového roku si budou občané 
moci nechat ověřit podpisy a opisy 
listin nejen na matrice, jako dosud, 
ale i na podatelně v přízemí budovy 

úřadu  č. p. 1. 
Otevřeno bude:

Pondělí a středa od 8 do 11
a od 12 do 17 hodin.

Úterý od 8 do 11 hodin
a od 12 do 13 hodin.

• Rekonstrukce komunikace
v Nerudově ulici po opravě vodo-
vodního a kanalizačního řadu - spo-
lufi nancovaly Severočeské vodovo-
dy a kanalizace a. s., celkem 2,1 
milionu korun. 

• Generální oprava mostu mezi 
2. a 4. ZŠ včetně lávky za 2,2 mi-
lionu.

• Dovybavení kuchyně 1. ZŠ gast-
ropřístroji za 1,4 milionu korun.

• Vybudování ubytovacích pro-
stor na zámku Červený hrádek, dru-
há etapa v přízemí, za 1,15 milionu 

• Výhybka trolejového vedení 
v ulicích Dvořákova a Studentská, 
město Jirkov fi nanční spoluúčast ve 
výši jednoho milionu korun. 

• Ústřední topení v recepci zámku 
Červený hrádek.

• Rekonstrukce veřejného osvět-
lení v Jiráskově ulici - společná akce 
se Severočeskou energetikou a. s. za 
730 tisíc korun. 

• Vybudování věže na sušení hadic 
a cvičení sboru dobrovolných hasičů 
za 578 tisíc korun. 

• Dokončení atria Městské galerie 
Jirkov za 563 tisíc korun.

• Nová dětská hřiště v ulici Na 
Borku za 300 tisíc a v Alešově ulici 
za 400 tisíc korun. 

• Chladící boxy v Městském ústa-
vu sociálních služeb na uložení po-
užitých jednorázových plen klientů. 
Za 278 tisíc korun.

• Příjezdová komunikace ke ga-
rážím v ulici Osvobození - společ-
ná akce s garážníky. Cesty budou 
zpevněny betonovými panely a te-
rén odvodněn. Město Jirkov se podílí 
částkou 229 tisíc korun. Zpracovává 
se projektová dokumentace. 

• Zpevnění stanovišť odpadů pro 
separační nádoby v ulici Zátiší, Bu-
dovatelů, Obránců míru, Nerudově, 
Červenohrádecké, v ulici Na Stráni, 
Karla Marxe, Pod Přivaděčem, ve 
Školní ulici a v Březenci. Celkem 
168 tisíc korun.

• Nové lampy veřejného osvětlení 
v ulici U Stadionu, Pod Přivaděčem 
a v Zaječické kvůli lepšímu dohledu 
kamer městské policie. 

Nad rámec rozpočtu města Jirkova 
v loňském roce proběhlo několik důle-
žitých akcí, jejichž cílem bylo vylepšit 
především ulice.

Dva miliony korun stála druhá etapa 
rekonstrukce komunikace v dolní části 
Nerudovy ulice. Na jaře ji čeká ještě 
osazení novým plastovým vodorov-
ným značením. 

Letos proběhla také standardní údrž-
ba mateřských a základních škol, s níž 
se počítá každý rok. 

U mateřinek šlo o stavební úpravy, 
opravu části kanalizace, nová plastová 
okna a další práce za 855 tisíc korun. 
U základních škol včetně stavebních 
úprav kuchyní a WC dalo město ze 
svého rozpočtu celkem 6,5 milionu 
korun. 

Město se stará i o ostatní objekty, 
například opravilo střechy u starých 
garáží v objektu Sboru dobrovolných 
hasičů, opravilo vodovod na Ovčím 
rybníku, který byl v havarijním stavu. 
Dalším příkladem je výměna podlah 
v galerii za 384 tisíc korun či oprava 
lesních cest za 200 tisíc korun.

Starosta se potil při testu pro strážníky

SOUKROMÁ

 INZERCE
Dveře vchodové plastové vč. zá-

rubně, nové z neuskutečněné stavby, 
2 ks bílé a hnědé, zdobené, částečně 
prosklené, s dokladem a zárukou. Pů-
vodní cena 9 000 a 22 000 Kč, nyní
 4 800 a 9 000 Kč. Dále různá plastová 
okna. Dopravu zajistím zdarma. Tel.: 
777 106 709.

prostor na zámku Červený hrádek za 
2,1 milionu korun.

Původně neplánovaná rekonstruk-
ce ulice Generála Svobody a v ulici 
Pionýrů přišla město na 1,3 milionu 
korun. a rekonstrukce obchvatové ko-
munikace v Krátké ulici na 680 tisíc 
korun. Šlo o úsek cca tři sta metrů 
živičného mikrokoberce.

O 600 tisíc více, tedy 2,6 milionu 
korun, stála druhá etapa rekonstrukce 
Školní ulice. Zahrnovala pokládku no-
vého živičného povrchu, nových ob-
rubníků a krajnic, a také vybudování 
stanoviště pro komunální odpad. 

Další dvoumilionová akce nad rámec 
rozpočtu přesahuje do letoška. Jde 
o třetí etapu vybudování ubytovacích 

Město nechalo opravit ulice za miliony

Prošli. S takovým výsledkem absolvo-

vali všichni jirkovští strážníci fyzické 

testy. Čtyři středně těžké disciplíny 

ukázaly, že jsou v dobré kondici. Kli-

ky, lehsedy, člunkový běh a klasický 

běh  zvládli v tělocvičně bez násled-

ků i starosta města Radek Štejnar (na 

snímku nahoře při jednom ze svých 

patnácti kliků), místostarosta Jaroslav 

Cingel (snímek vlevo ho zachycuje při 

běhu na dvanáct minut) a ředitelka 

městské policie Marta Bendová. 

Inspirací pro tvorbu pravidel byly 

testy Policie ČR a chomutovských 

strážníků, rozsah fyzických testů totiž 

není stanoven zákonem. Strážníci mají 

vhodné podmínky pro přípravu na 

testy, ve svém sídle na Horníku mají 

místnost s posilovacími stroji. Fyzické 

testy jsou novinkou, probíhat budou 

každý rok. Foto archiv redakce

V létě se pracovalo na novém chodní-

ku v ulici Pionýrů. Foto Eva Dušková

• Na zahradě našel doklady od 
auta. Zřejmě někdo, kdo přespal 
v altánu na soukromém pozemku, tam 
zapomněl doklady k fordu. Nahlásil to 
strážníkům, a ti papíry odevzdali na 
ztráty a nálezy městského úřadu.

• Všímavá sousedka upozornila na 
mrtvého. Sedmašedesátiletý muž ze-
mřel ve svém bytě a nikdo o tom ne-
věděl. Až sousedka zavolala strážníky, 
cítila zápach ze stupaček a měla strach 
o starého souseda. Strážníci na dotyč-
ného zvonili, ale když nikdo neotvíral 
tak spolu s Policií ČR a hasiči vypáčili 
dveře a muže našli mrtvého.

• Lump v oranžové šále přepadl 
pekařství. Minuty plné hrůzy zažila 
prodavačka pekařství v Nových Er-
věnicích. Před sedmou hodinou večer 
do obchodu vtrhl zhruba sedmnáctile-
tý kluk a vyhrožoval jí nožem. Sebral  
deset tisíc korun a utekl. Po pachateli 
začala policie hned pátrat.

• Opilec zapomněl v trolejbuse do-
klady. Brzy ráno po vánocích objíž-
děl podnapilý dvacetiletý mladík trasu 
s trolejbusem číslo 30. Spal jako dře-
vo, a když se probral a vystoupil, ři-
dič našel pouzdro s osobními doklady. 
Strážníci je odevzdali na městský úřad 
do ztrát a nálezů.

• Zahrádkář vyhmátl zloděje. 
Majitelem jedné ze zahrádek za Be-
narem přistihl dvaatřicetiletého Jirko-
váka, jak mu krade nářadí. Strážníci 
při kontrole ostatních chatek zjistili, 
že došlo k vloupání do dalších dvou 
chatek. Našli také na zahradě dva 
batohy s ukradeným nářadím a další 
batoh ležel u cesty.

• Pětaosmdesátiletý Jirkovák kradl 
v Tescu. Chtěl vzít zboží za 98 korun. 
Vzhledem k jeho věku mu strážníci 
nenapařili pokutu, ale domluvili mu.

• Šel nakupovat s plynovkou. Jed-
našedesátiletému Jirkovákovi upadla 
v Plusu plynová pistole a vystřelila. 
Mezi zákazníky byla i těhotná žena, 
která leknutím omdlela. Ostatní „jen“ 
pálily oči. Strážníci odvedli ozbrojen-
ce na Policii ČR. 

Třiatřicet lidí prošlo projektem, který 
má název Zamezení nezaměstnanosti 
na Jirkovsku vytvořením pracovních 
míst pro zámek Červený hrádek - Re-
gionální centrum cestovního ruchu- 
Projekt je fi nancován částečně z roz-
počtu města, ale především ze státního 
rozpočtu ČR v rámci Operačního pro-
gramu Rozvoj lidských zdrojů, spolu-
fi nancovaného ze státního rozpočtu 
ČR a Evropského sociálního fondu.

V současné době pracuje na zámku 
pro Regionální centrum cestovního ru-
chu patnáct lidí, mezi ně patří napří-
klad uklizečky, pokojské, propagační 
pracovníci a personál restaurace. 

Projekt byl zahájen v dubnu roku 
2006 a skončí v březnu 2008. 

Zámek Červený hrádek nabízí uby-
tování a prostory pro školení, pořádání 
přednášek a vzdělávacích kurzů.

Jirkováci, kteří si budou sami podá-
vat přiznání k dani z příjmů, nemusejí 
jezdit na fi nanční úřad až do Chomuto-
va. Úředníci přijedou v březnu sami. 

V Informačním centru v Kostelní uli-
ci budou přijímat i vydávat tiskopisy 
a pomáhat při nejasnostech, například 
při vyplňování formuláře na společné 
zdanění manželů. 

Termíny, kdy budou pracovníci fi -
načního úřadu v Jirkově jsou: pondělí 
3., 10. a 17. března a středy 19. a 26. 
března, vždy od 13 do 17 hodin. 

Stejná akce proběhla v rámci aktiv-
ního přístupu daňové správy i loni. 
Fyzické osoby mají povinnost přiznat 
daň z příjmu za rok 2007 do konce 
března, pokud za ně zaměstnavatel 
neprovede roční zúčtování.

Vyřídit daň z příjmů 

bude jednodušší

Se zaměstnanci 

pomáhá projekt



ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

Chystáte kulturní nebo sportovní akci? Dejte vědět ostatním!
Městský úřad vydává  dvouměsíční přehled kulturních, společenských a sportovních 

událostí v Jirkově. Pořadatelům nabízí bezplatné zařazení do přehledu.
Kontaktujte odbor rozvoje a vztahů s veřejností, Andreu Karlovskou, nám. Dr. Edv. 

Beneše 1, Jirkov 431 11, tel.: 474 616 481, e-mail: a.karlovska@jirkov.cz.
Uveďte název akce, datum, časový rozsah, stručný popis, program, kontakt na pořadatele, 

případně zašlete fotografi i. Další bezplatnou službou je formulář na www.jirkov.cz.

KULTURNÍ KALENDÁŘ

3Jirkovské noviny č. 1

PROGRAM KINA

KULTURNÍ DŮM Z.GLÜCKSELIGA
27. 1. Taneční odpoledne pro střední 

generaci - Janebáci, 17 hodin
10. 2. Taneční odpoledne - Staročeská 

dechovka, 17 hodin
22. 2. Ples města a lesů, 20 hodin
Každé úterý pravidelné relaxační cvičení 

s prvky jógy 19–20,30 hodin
Každý čtvrtek aerobic 19–20 hodin

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
4.–10. 2. Jarní prázdniny v Paraplíčku 

14–17 hodin
4.–9. 2. Jarní prázdniny v Krkonoších
22. 2. Turnaj na PC o nejlepšího hráče 

DDM 2008  14 hodin

Stálá nabídka

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Bezplatná zvuková knihovna pro nevido-

mé a slabozraké.
Druhé středy v měsíci od 10 hodin pro 

děti předškolkového věku.
Výpůjční doba po, st, čt 9–12 a 13–18 

hodin, pá, so 9–12 hodin

MĚSTSKÁ GALERIE - do 17. 2. výsta-
va skleněných objektů a šperků
 J. Pazderové a fotografi í slavných 
od J. Pavelky. Historické fotografi e 
Jirkova, Síň akademického malíře J. 
Plívy. Na chodbách reprodukce sta-
rých pohlednic Jirkova, je přístupná  
Plívova výstavní síň. Galerie nabízí k 
prodeji díla českých výtvarníků.

ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK - Pohád-
kové bytosti V. Klimtové, Svět loutek 
rodiny Kopeckých, Kinetické dřevořezby 
J. Špinky, výstava starých hraček 

TECHNICKÉ MUZEUM JÍZDÁRNA - 
výstava historických hasičských přístrojů, 
koněk a přilbic a řemeslných strojů
a výstava letecké archeologie

Přes dvě stě návštěvníků už nahlédlo 
do historie města Jirkova v místní kro-
nikárně v Chomutovské ulici. 

Kronikárna byla otevřena v polovině 
června. Větší zájem z řad veřejnosti se 
ale projevil až se začátkem školního 
roku. 

Od září do poloviny prosince při-
vítala kronikářka Kristýna Králová 
v upravených prostorách přes pade-
sát dospělých. Sbírat vědomosti přišli 

také žáci z pěti tříd 1. základní školy. 
Děti využily poznatky z kronik pro 
svou práci o historii školství v Jir-
kově a jejich školy. Zájem o místní 
historii přivedl také důchodce z Klubu 
seniorů.

Kronikárna sídlí v Chomutovské uli-
ci u hotelu Kavalír. Zájemci si mohou 
domluvit návštěvu na telefonním čís-
le 606 602 733 či na e-mailu kralova.
kristyna@centrum.cz.

Čtvrtek 17. 1. 17.30 a 19.45
Vášeň a cit - romant. V. Británie 59 Kč
Pátek 18. 1. 17.30 a 19.45 
Mezi nepřáteli - válečný Francie, 59 Kč-
Sobota 19. 1. 15.30 a 17.30 
Kouzelná romance - komed. USA, 59 Kč
Čtvrtek 24. 1. 17.30 a 19.30
ONCE - hudební příběh, Irsko, 59 Kč
Pátek 25. 1. 17.30 a 19.30
Ďáblova dílna - z války, Rakousko, 59 Kč
Sobota 26. 1. 17.30 a 19.30
Probuzení tmy - fantasy USA, 59 Kč
Čtvrtek 31. 1. 17.30 a 19.30
Chyťte doktora - komedie ČR, 59 Kč
Pátek 1. 2. 17.30 a 19.45
Poslední vlak - historický ČR, 59- Kč
Sobota 2. 2. 15.30 a 17.30
Zlatý kompas - fantasy, USA, 59 Kč
Čtvrtek 7. 2. 17.30 a 19.30
Království - thriller USA, 59 Kč
Pátek 8. 2. a sobota 9. 2. 17.30 a 19.30
Poslední plavky - komedie ČR, 59 Kč
Čtvrtek 14. 2. 17.30 a 19.45 
BEOWULF - fantasy USA, 59 Kč
Pátek 15. 2. 17.30 a 19.45

Královna Alžběta - Zlatý věk - historický,  
V. Británie, 59 Kč
Sobota 16. 2. 15.30 a 17.30 
Pan Včelka - anim. pohádka USA, 59 Kč
Čtvrtek 21. 2. 17.30 a 19.45
Kletba zlatého květu - akční Hongkong, 
59 Kč
Pátek 22. 2., sobota 23. 2. 17.30 a 19.30 
Václav - tragikomedie ČR, 59 Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 20. 1. 15 hodin
Paraplíčko - ČR, 29 Kč
Neděle 27. 1. 15 hodin
Ošklivé kačátko - SNS, 39 ,- Kč
Neděle 3. 2. 15 hodin
Krtek a medicína - pásmo ČR, 29 Kč
Neděle 10. 2. 15 hodin
Ratatouille - komedie USA, 39 Kč
Neděle 17. 2. 15 hodin
Krtek fi lmová hvězda - pásmo ČR, 29 Kč
Neděle 24. 2. 15 hodin
Artur a Minimojové - anim. Fr., 39 Kč

Masopustní průvod projde centrem 
Jirkova v úterý 12. února. Masky vy-
razí v 16 hodin od Základní umělec-
ké školy v Chomutovské ulici, půjdou 
Kostelní ulici kolem kina na náměstí 
Dr. Edv. Beneše. 

Tam bude připraveno pódium, aby 
všichni viděli, jak starosta města Ra-
dek Štejnar povolí rozpustilým mas-
kám, aby řádily ve městě.

Děti, které přijdou v masce, budou 
mít možnost povozit se v masopust-
ním voze taženém koňmi, z něhož 
budou vyhrávat veselí muzikanti. 
Tradiční postavou bude také Černý 
jezdec na koni. 

V úterý 22. ledna se mohou Jirkováci 
potěšit uměním výborného klavíristy 
Martina Levického. Koncert začíná 
v 19 hodin v koncertním sále Základní 
umělecké školy. 

V podání Martina Levického za-
zní díla J. Haydna, R. Schumanna, 
B. Smetany a S. Prokofjeva. Mla-
dý klavírista je posluchačem AMU 
v Praze a už má na svém kontě řadu 
významných úspěchů z mezinárodních 
i národních soutěží. 

Například jako desetiletý získal prv-
ní cenu v soutěži Amadeus Brno, ve 
čtrnácti byl absolutním vítězem soutě-
že Virtuosi per musica di pianoforte. 
Na Pražském jaru v roce 2004 dostal 
cenu pro nejúspěšnějšího mladého 
účastníka.                            (zus)

Pro zájemce nabízí kino bezplatnou službu zasílání programu kina e-mailem.  
Stačí jen nahlásit svou e-mailovou adresu provozovateli kina (viz kontakty
 o pár řádků výše) a pak už jen čekat na program, jehož součástí jsou i krátké 
anotace k fi lmům, informace o titulcích a délce fi lmů.

Zámek Červený hrádek získal titul 
Skokan roku v nominaci na prestižní 
ceny Jakub za rok 2007.

Důvodem úspěchu jsou akce pro děti 
i dospělé, které loni proběhly. Zámek 
je součástí Pohádkového království 
pod vedením krále Zdeňka Trošky.

Ocenění se dočkal jirkovský zámek 
při VI. pohádkovém poledni na Sil-
vestra v Českých Budějovicích. Za 
přítomnosti europoslance Jaroslava 
Zvěriny se tam totiž hodnotilo Pohád-
kové království za rok 2007.

Pohádkové království, které působí 
po celé zemi, uspořádalo během roku 
kce pro děti a dospělé s fantazií. Na-
příklad Švejkovy víkendy, Pohádkový 
den a Zvonkové průvody.

Na zámek Červený hrádek zamířily 
loni tisíce lidí kromé jiného kvůli Po-
hádkovému zámku, Probouzení stra-
šidel, Zvonkovému průvodu a dalším 
akcím pořádaným pro děti i dospělé.  
                                         (kviz)

Výstava fotek slavných 

osobností se blíží ke konci 

Černobílé fotografi e slavných lidí od Josefa Pavelky a skleněné objekty a šperky 

Jaroslavy Pazderové jsou do 17. února k vidění v Městské galerii v Kostelní ulici. 

Návštěvníci mohou přijít v úterý, středu, čtvrtek a neděli od 14 do 18 hodin. 

Snímek zachycuje listopadovou vernisáž. Foto archiv redakce

Do jirkovských kronik 

nahlédlo už přes dvě stě lidí

Masky vtrhnou 

do centra města

Klavírista předvede 

svůj talent

Červený hrádek 

oceněn za své akce

Králové se klaněli 

Ježíškovi před zámkem

Biblický výjev byl k vidění na Štědrý den na zámku Červený hrádek. Foto KVIZ



Materiály a fotografi e na této straně poskytla 4. ZŠ Krušnohorská

Projekty a akce aneb čím škola žijeProjekty a akce aneb čím škola žije Představujeme Základní školu v Krušnohorské

4 Jirkovské noviny č. 1

Děti připravily soubornou výstavu 
o zámku Jezeří i se strašidly 

Oblíbenou součástí života na škole se 
staly projektové dny. Žáci uplatní zna-
losti a dovednosti z různých předmětů, 
učí se pracovat i v jiných skupinách, než 
je klasický třídní kolektiv, a pak se snaží 
výsledky prezentovat.

Tradicí jsou dubnové Dny Země. Před-
loni byla pro žáky připravena naučná 
stezka mapující památné jirkovské stro-
my - duby letní. Poznali léčivé účinky 
dubové kůry, seznámili se s mystickým 
pojetím dubu u starých Keltů.

Loni proběhl Den Země ve znamení recyklace odpadů. Žáci sestavili z víček od 
PET lahví velkou mozaiku. Víčka nakonec předali k dobročinným účelům. Lahve 
se pod rukama dětí proměnily v sochy, jež teď zdobí chodby školy. Nejstarší žáci 
si připravili přednášku o papíru, jeho historii, výrobě a recyklaci.V chemické 
laboratoři se ze starého papíru jednoduchou technologií vyráběl nový. 

Pěvecký sbor Slavíček vznikl zároveň s otevřením školy v roce 1987. Sbor za-
ložila a od počátku vede učitelka Eva Steinbachová. U zrodu přípravného sboru 
Zvoneček stála učitelka Jana Lindnerová, později se Zvonečkem začala praco-
vat taktéž Eva Steinbachová. Za 20 let se ve sboru vystřídala celá řada děvčat
a několik chlapců. Zúčastňují se soutěží, zpívají na akcích. Se spřáteleným slo-
vinským dětským sborem z Vojniku pravidelně pořádají výměnné pobyty.

Loni poprvé si formou projektového dne připomněli nejstarší žáci školy pa-
mátku obětí holokaustu. Zhlédli dva dokumentární a hraný fi lm s odborným vý-
kladem. Psali práci, kde formulovali své názory. Poté škola navázala návštěvou 
dvou výstav - Putování po židovských hřbitovech severozápadních Čech a Anna 
Franková - odkaz pro současnost. Učitelky Havlíková a Raušová absolvovaly 
cyklus seminářů Jak učit o holokaustu, který byl zakončen stáží v Izraeli. 

Dlouhodobé projekty probíhají v rám-
ci běžné výuky několik týdnů i měsíců 
a bývají završeny prezentačním dnem. 
Škola žila například projektem Žijeme 
v Evropě. Žáci každé třídy si ve své 
učebně  připravili prezentaci jedné z 12 
zemí či oblastí Evropy. 

I malí cestovatelé z 1. stupně tak na-
vštívili Francii, kde ochotný kavárník 
namíchal koktejl Bastilla a povyprávěl o 
Moliérovi. Hned vedle voněl pravý ma-
ďarský guláš. Švédskou expozici střežil 
obrovský vikingský válečník, zatímco 
Pipi punčochatá s Alfrédem Nobelem 
trsala při hudbě ABBY. Pyrenejský po-
loostrov symbolizovalo energické vlnění červených sukní, mořeplavec Kolumbus 
či snílek Don Quijote. V Holandsku byl k spatření model větrného mlýna a živý 
Harry Potter lákal do anglické expozice.

Na podzim byl vyhlášen velký projekt Osobnosti české historie. Tým učitelů 
vybral 49 významných světců, králů, politiků, spisovatelů, malířů, skladatelů 
a vědců. Skupinky žáků pak vybranou osobnost co nejzajímavějším způsobem 
představily svým kamarádům. Žáci pro získání informací nejvíce využili zdroje 
na internetu, ale pracovali i s odbornou literaturou.V hodinách výtvarné výchovy 
pak dodali svým „portrétům“ originální háv, aby v galerii největších Čechů,která 
z jejich dílek vznikla, právě ta jejich osobnost nejvíce zazářila a zaujala.

Do projektu Památky aktivně se jir-
kovští školáci pustili i s německými 
kolegy z partnerského města Brand 
Erbisdorf. Zkoumali historii i součas-
ný stav zámku Jezeří. 

Celoroční práci ukončila interaktivní 
výstava ve škole, přístupná i veřejnosti. 
Kromě historie připomněla osobnosti, 
které na zámku působily, upozornila 

Žáci se dozvídali o holokaustu 

Pronikli do tajů dubů i recyklace

Ve třídě byl Kolumbus i Harry Potter

Děti představily významné Čechy

V prosinci navštívili žáci 4. ZŠ partnerské město Jirkova, německý Brand-
Erbisdorf. Slavnostně zahájili v pořadí již třetí mezinárodní projekt s tamním 
gymnáziem. Přírodopisný projekt má vést k vybudování naučné přírodovědné 
stezky. Stezka by měla představit horniny, které je možné najít v našem regionu. 
Každý kámen by měl mít svoji cedulku s místem nálezu a jeho složením, navíc 
i s popisem původu. 

Každý kámen má své tajemství

Součástí školy je i pěvecký sbor

na minulost okolí, zcela zdevastované-
ho zdejší důlní činností, a zmapovala 
zaniklé obce v podzámčí. 

Děti zpracovaly i zábavnou proble-
matiku jezeřských strašidel a v jedné 
části expozice se pokusily vytvořit 
iluzi někdejší slavné zámecké zahrady
 a arboreta. Žáci si zahráli na průvod-
ce, zvládli to i v německém jazyce. 

4. základní škola v Krušnohorské 
ulici je největší v Jirkově. Kromě běž-
ných tříd každoročně otvírá i speciali-
zované třídy pro žáky se specifi ckými 
vývojovými vadami učení (dyslektické 
třídy), kde se dětem dostává zvýšené 
individuální péče. 

Pro sportovně nadané žáky od 6. roč-
níku fungují třídy s rozšířenou výukou 
tělesné výchovy se zaměřením na vo-
lejbal a další míčové hry.Tělesnou vý-
chovu vedou pedagogové s trenérskou 
kvalifi kací, ve sportovních aktivitách 
škola úzce spolupracuje s Volejbalo-
vým klubem Ervěnice. 

Děti mají možnost studovat cizí ja-
zyky. Největší zájem je o angličtinu 
a němčinu, některé se učí i rusky.

Výuka probíhá i v učebnách s mo-
derními interaktivními tabulemi s při-
pojením na internet a v multifunkčním 
videosálu. Škola disponuje třemi tě-
locvičnami, pracovnami výtvarné vý-
chovy, keramickou dílnou, cvičnými 
byty, pracovnami hudební výchovy, 
školními dílnami a čtyřmi pracovnami 
výpočetní techniky. 

Mimo vyučování nabízí škola pro 
žáky pestrý program v zájmových 
kroužcích a ve školní herně, kde 

probíhá mnoho sportovních turnajů 
a dalších zajímavých akcí (diskotéky, 
turnaje apod.). Pro nejmenší funguje 
při škole školní družina. 

 Ve vyučovacím procesu se promíta-
jí i nové trendy ve vzdělávání věkové 
skupiny žáků 6–15 let, jako například 
výuka výuka výpočetní techniky a in-
formatiky či integrace žáků s porucha-
mi v běžných třídách.

Dobrá práce žáků a učitelů je oceňo-
vána úspěchy v předmětových olympi-
ádách, sportovních a uměleckých sou-
těžích od okresních kol přes krajská, 
až po republiková.

4. základní škola má své logo. Tvoří 
ho rozesmátá postavička skřítka, který 
ještě nemá jméno. Najít vhodné jméno 
je aktuálním úkolem Školního parla-
mentu. 

Logo má svůj význam: Skřítek je 
zároveň i symbolickou otevřenou 
knihou. Je v pohybu,běží vstříc no-
vým informacím, vědomostem,do-
vednostem a správným návykům. 
Krůček po krůčku (tento postup je
i mottem vzdělávacího programu) 
jsou žáci vedeni k tomu, aby lépe ro-
zuměli dnešnímu světu, dokázali se 
v něm orientovat a chápali ho v jeho 
složitosti. 

Pedagogický sbor se snaží, aby 
z žáků vyrostli slušní, ohleduplní
 a vnímaví lidé, kteří se dokážou zdra-
vě prosadit a splnit si své životní sny. 
Cílem všech je ve škole budovat li-
berální, přátelské klima, příznivé pro 
všestranný perspektivní rozvoj žákovy 
osobnosti.

V logu školy je 

skřítek s kulichem

Snímek zachycuje děti na výstavě ve škole. Foto: archiv školy

Budova školy z pohledu od přivaděče. Foto Eva Dušková

Škola se také může pochlubit Rodičovským klubem. Byl otevřen za fi nanční 
podpory Ústeckého kraje, v listopadu už proběhly přednášky pro rodiče žáků. 
Témata směřovala k prevenci různých nepříjemných jevů, jako jsou výchovné 
problémy, problémy s učením, drogové závislosti či kriminalita mládeže.



5Jirkovské noviny č. 1

Recept od naší čtenářky 

Vítěz soutěže obdrží dvě permanent-
ky v celkové hodnotě 240 korun na 
11 jízd na sjezdovce na Pyšné, kterou 
provozuje Lyžařský klub Slovan. 

Provoz skiareálu je od úterý do so-
boty od 17 do 20 hodin a v sobotu 
a neděli od 9 do16 hodin. Provoz 
sjezdovek včetně záběrů z webkame-
ry najdete na http://lk-jirkov.profi tux.
cz. Svézt se můžete i lyžobusem, viz 
jízdní řád na této straně.

Soutěž: Doplňte správný závěr do 
následujícího doporučení Horské služ-
by, jak se chovat na sjezdovce:

„Na sjezdovou trať nevjíždějte nebo 
ji nekřižujte, dokud se nepřesvědčíte, 
že je ...“

Tipněte si a vyhrajte 

permanentky na vlek
Vyberte správnou možnost:
a) volná,
b) na ní apoň centimetr sněhu,
c) dostupný stánek s grogem. 
Správnou odpověď na soutěžní otáz-

ku zašlete do 14. února na jirkovske.
noviny@jirkov.cz nebo na adresu 
uvedenou na poslední straně v tiráži. 
Nezapomeňte na sebe uvést kontakt 
kvůli předání výhry. O výherci bu-
deme informovat v únorovém čísle 
Jirkovských novin. 

Poukaz na jízdu na sněžném skútru 
v hodnotě 200 korun od boleboř-
ského sdružení Dům v Krušných 
horách vyhrál: J. Dušek
Správná odpověď na otázku, co 
jsou X-Games byla: b) 

Dopravní podnik Chomutova a Jirkova, a.s. vypravuje speciální autobusy 
pro lyžaře. Vyjíždějí o víkendech při dobrých sněhových podmínkách:

Obsazeno musí být více než pět míst, na trase Klínovec a Boží Dar více než 
deset míst. Lyžaři musejí mít lyže v obalu. Děti do šesti let jsou přepravovány 
zdarma bez nároku na místo k sezení. 

Jirkov – Chomutov – Hora Sv. Šebestiána
Odjezd z autobusového nádraží vždy v neděli v 8.45. Jízdné v autobuse 30 

a 15 korun. 
Leden: 20., 27. Únor: 3., 10., 17., 24.
Jirkov – Chomutov – Boží Dar a zpět
Odjezd z autobusového nádraží vždy v sobotu v 7.30. Zpět v 15.30 hodin. 

Jízdné v přeprodeji o 55 a 25 korun. 
Leden: 19., 26. Únor: 1., 2., 3., 4., 6., 8.,  9., 10., 16., 23.
Jirkov – Chomutov – Mezihoří – Načetín a zpět
Odjezd z autobusového nádraží vždy v sobotu a v neděli v 11 hodin, při 

provozu lyžařského vleku v Mezihoří. Zpět ve 12.15 hodin, dále autobus Na-
četín-Chomutov v 17 hodin.  Jízdné v autobuse 30 a 15 korun, platí i zpět.

Leden: 19., 20., 26., 27. Únor:  2., 3., 9., 10., 16., 17., 23., 24.
Chomutov – Jirkov – Pyšná a zpět
Odjezd z autobusového nádraží v Jirkově vždy v sobotu a v neděli v 9.15. 

Zpět v 16 hodin. Jízdné v autobuse 20 a 10 korun platí i pro cestu zpět. 
Leden: 19., 20., 26., 27. Únor : 2., 3., 9., 10., 16., 17., 23., 24.

Předprodej místenek probíhá na autobusových nádražích v Chomutově 
a v Jirkově. Bližší informace poskytnou pracovníci podniku na telefonních 
číslech 474 651 414, 474 684 130 a 777 792 312.

Již pátým rokem připravovali starší 
žáci 2. základní školy ve Studentské 
ulici pro své mladší spolužáky výstavu 
betlémů a vánočních dekorací. Tento-
krát to byli deváťáci.

Největší úspěch měl opět živý bet-
lém s povedeným vystoupením žáků 
o tom, jak se Ježíšek narodil v jeslič-
kách e městě Betlémě.

Učebna přírodopisu se proměnila 
v muzeum betlémů, které žáci nanosili 
ze svých domovů a vypůjčili si je na 
výstavu od spolužáků či učitelek.

K vidění byly různé kousky. Pozor-
nost si zasloužil například dřevěný 
svítící betlém a starý orientální betlém 
ze dřeva a papíru. 

Součástí výstavy byl také ozdobený 
vánoční stromek. Žáci pátrali po půvo-
du této tradice a s překvapením zjistili, 
že v Čechách byl betlém symbolem 
vánoc ještě dříve než stromek. 

Dalšími exponáty byly také knížky 
o betlémech a fi gurky andílků a lodič-
ky ze skořápek ořechů. Procházka po 
betlémech nabídla také Ladův český 
betlém, papírové rozkládací betlémy, 
stavěcí hronovský ze slaného těsta, 
vánoční rozkládací gratulace či mini-
aturní betlémek ze skla. Někoho zau-
jal keramický nebo přírodně dřevěný 
betlém, někoho zase kuriozita - betlém 
vyřezaný ve svíčce. 

(9.A, J. Kužminská)

Vyjeďte si lyžobusem do hor

Ořechová tlačenka

 Potřebujeme: 150g moučkového cukru, 2 žloutky, 2 lžíce kakaa, 100g nakrá-
jených ořechů, 250g dětských piškotů, 125g ztuženého tuku.

 Postup: Cukr utřeme se žloutky a kakaem do pěny a promícháme s ořechy. 
Piškoty nakrájíme na kostičky a promícháme je s ořechovou hmotou. Přidáme 
rozehřátý tuk, promícháme a necháme v chladu ztuhnout. Potom hmotu upravíme 
do válečku, obalíme ořechy a uložíme ztuhnout do lednice. 

                                                                            Jana Andrejčuková

Dům dětí a mládeže pořádá od 
3. do 8. února zimní dětskou 
rekreaci v Krkonoších (Tetřeví 
Boudy) pro děti od 7 let. 
Cena: do 14 let 2 970 korun, ostat-
ní 3 020 korun. Bez poplatku za ly-
žařské vleky. Nutné uhradit do 25. 
ledna. Informace 474 654 313.

Betlém se vším všudy, tak jak byl k vidění na 2. ZŠ. Foto 2. ZŠ

Ve škole vystavovali betlém 

vyřezaný ve svíčce

Podělte se s ostatními o svůj oblíbený recept na dobré jídlo i pití. 
jirkovske.noviny@jirkov.cz 

Senioři slavili silvestra 

s plyšovým návštěvníkem

V Městském ústavu sociálních služeb Jirkov se nový rok 2008 vítal za všeobec-

ného veselí personálu i ubytovaných seniorů. Klienti si užili zábavného progra-

mu, hudby i tance, včetně návštěvy pohádkového Maxipsa Fíka v životní veli-

kosti. Foto MěÚSS Jirkov

Soutěž

Fotoreportáž 

z adventu

Jana Veselá z 9. B 1. ZŠ se svícnem.

Zábavná scénka ze života důchodců.

Herec Václav Glazar rozesmál školáky.

Po kubovi M. Sailerové se zaprášilo. 

Starosta v zástěře prodával polévku.

Děti z mateřinek zdobily stromky.



Jirkovské no vi ny       Měsíčník pro obyvatele Jirkovska

Vydavatel: Město Jirkov. Povoleno Okresním úřadem v Cho mu to vě, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 1 500 kusů. 
Pověřená šéfredaktorka: Bc. Eva Dušková, DiS. 
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. Edv. Beneše 1 (odbor RVV, kancelář č. 41), 474 616 481, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. 
Redakční rada: Jaroslav Cingel, Mgr. Bedřich Fryč, Jiří Kordanič, Milena Sailerová 
Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o. 
Příjem příspěvků a inzerce v re dak ci. Nevyžádané materiály se nevracejí, ne o zna če né materiály jsou redakční. Zve řej ně né člán ky nemusejí 
být vždy shod né s názorem re dak ce. Za ob sa ho vou správ nost ručí autoři. JN vycházejí 3. čtvrtek v měsíci, uzávěrka je 2. středu v měsíci. 
Distribuce: Vlastní na vybraných místech.

Kam za sportemPředstavujeme klub 1. SK Jirkov

6 Jirkovské noviny č. 1

Oddíl KST Jirkov pořádal na svých 
stolech okresní přebory jednotlivců.

Podle očekávání vyhráli své kate-
gorie nestárnoucí Jiří Fafek s Evou 
Leitnerovou. Oba hráči triumfovali 
i ve čtyřhře, Fafek se Stříbrským a 
Leitnerová s Hořínkovou. Největším 
překvapením přeborů bylo vítězství 
dvojice Vítová Stříbrský ve smíšené 
čtyřhře.                                (ves)

V roce 1964 za přispění zeměděl-
ského podniku Chomutov - Statků 
Jirkov vzniká v Jirkově v Březenci 
nová  tělovýchovná jednota. Zpočátku 
byla tvořena oddílem stolních tenistů,
 v čele stál vedoucí zemědělské farmy 
v Jirkově V. Novotný. 

Během dvou let přibylo družstvo 
kopané. Protože TJ neměla své hřiš-
tě, fotbalisté až do roku 1969 hrávali 
v okolních vesnicích. Předsedou byl 

stolní tenista Miroslav Lacina. 
Vybudování vlastního fotbalového 

hřiště v Březenci se stává i mezníkem 
v rozvoji jednoty a do jejího čela se 
postavil Ladislav Dvořáček.

Pod jeho vedením vzniká oddíl led-
ního hokeje, fotbalisté se rozrůstají o 
žáky, dorost, vzniká B družstvo dospě-
lých, oddíl nohejbalu a početný oddíl 
základní rekreační a tělesné výchovy.

Za nejvýraznější éru jsou považová-

na léta 1980 až 1990, kdy bylo hřiště 
zatravněno, vybudována krytá tribu-
na, tréninkové hřiště, rekonstruován 
nohejbalový kurt i sociální zařízení. 
Svépomocí vznikl pohledný areál. 

Podíl TJ na sportu ve městě rostl. 
Pravidelnými se staly branné závody, 
dálkové pochody a řady turnajů, kte-
rých se účastnila především mládež. 

Zánik Statků Jirkov vedl v roce 1991 
ke změně názvu na 1. Sportovní klub 
Jirkov. Ve sportovním klubu zůstal po 
roce 1990 oddíl kopané a nohejbalu. 
Jednotlivá družstva kopané hrála v ob-
dobí let 1990 až 2000 okresní přebor. 
Do krajských soutěží se probojovalo 
na dva roky mužstvo dospělých a do-
rostu. Oddíl nohejbalu hrál pravidelně 
oblastní přebor. Členská základna ale 
klesala až na zhruba 50 členů. 

Po roce 2000 přichází obrat díky ná-
vratu dětí k fotbalu. Klub našel kvalit-
ní trenéry a přijímá nové nadšence. 

Dnes má přes 200 členů, předsedou 
je Jindřich Ransdorf. Sportovci jsou 
zastoupeni ve všech věkových katego-
riích. Klub vychoval kvalitní fotbalis-
ty pro vyšší soutěže, nyní připravuje 
do těch krajských mládež.   (cin/urb)

Žáci z klubu FC Jirkov 2000, který je 
podporován městem Jirkov, vyhrávali 
futsalové turnaje. V Krupce se konal 
vánoční turnaj pro věkovou kategorii 
U14. Mladíci FC Jirkov 2000 na tomto 
turnaji nenašli přemožitele a zaslouže-
ně vyhráli. Nejlepším střelcem se díky 
sedmi přesným trefám stal jirkovský 
Jiří Novák.

Po vánočních svátcích se žáci FC Jir-
kov zúčastnili turnaje O pohár starosty 

Malá kopaná

10. února Městská sportovní hala Chomutov 
B.E.K. Chomutov - 1. FC Kopeček Jirkov 3. liga mužů. 8,30 hodin 
1.FC Kopeček Jirkov - Benfi ka Chomutov 3. liga mužů 10,30 hodin
VS ČR Všehrdy - FC Jirkov |2000 4. liga mužů 15,30 hodin
FC Jirkov 2000 - Dědek team Chomutov 4. liga mužů 17,30 hodin        (lk)

Volejbal

Domácí zápasy VK Ervěnice, tělocvična 4. ZŠ, ul. Krušnohorská:
18.-20. ledna - 1. turnaj extraligy kadetů o udržení v nejvyšší republiko-

vé soutěži: VK Ervěnice, VK České Budějovice, SK Volejbal Ústí n. L., TJ 
Spartak Velké Meziříčí, Klub volejbalu Kopřivnice a VK Sokol Česká Třebo-
vá (18. ledna od 10 hodin, 19. ledna od 9 hodin, 20. ledna od 8,30 hodin)

26. ledna - muži krajský přebor - Osek, 10 + 14 hodin
- starší žákyně turnaj 1.skupiny krajského přeboru, 9 hodin
27. ledna - kadetky krajský přebor - Baník Most, 10 + 14 hodin
- starší žáci A+B krajský přebor, 9 hodin
2. února 2008 junioři 1.liga - Ostrov nad Ohří, začátek 9 + 13 hodin
- juniorky 1.liga - Nymburk, 11 + 15 hodin
16. února - juniorky 1.liga - Žižkov Praha A, 10 + 14 hodin
23. února - junioři 1.liga - Modřany Praha, 10 + 14 hodin
24. února - kadetky krajský přebor - VKM Stadión Ústí n. L., 10 + 14 hod.
                                                                                                (hl)

Střelnice SSK Magnum Jirkov

 tel. střelnice 474 650 207, 604 670 762

16. února - Srandamač SSK 
4. února - Magnumácká točna

Jirkovská cyklistka Martina Miku-
lášková završila úspěšný rok povede-
ným vystoupením na dráze v Praze, 
kde při závodech Mistrovství České 
republiky v dráhové cyklistice obsa-
dila druhé místo.
Čtrnáctiletá talentovaná cyklistka 

přitom začala závodit teprve v mi-
nulém roce a od podzimu postoupila 
do kategorie kadetek, kde patří k nej-
mladším závodnicím.

„V Praze se závodilo dva dny, vždyc-
ky po třech závodech. Započítávaly 
se výsledky každého z nich, holky se 
praly o každý závod,“ přibližuje atmo-
sféru pražského dráhového mistrovství 
otec Martiny Miroslav Mikulášek.

V uplynulém roce se Martina začala 
připravovat v lounském Výcvikovém 
středisku mládeže a hned začala sbírat 
jeden úspěch za druhým.

Vyhrála mistrovství České republiky 
v časovce jednotlivců, v časovce dvojic 
skončila třetí. Na mistrovství republi-
ky v silničním závodě obsadila čtvrté 
místo. Martina je také trojnásobnou 
mistryní Ústeckého kraje – v časov-
ce jednotlivců, v silničním závodě a i 
v cyklokrosu, který jezdí od podzimu. 
V něm zabodovala i při Českém pohá-
ru, obsadila třetí místo.

Nyní je Martina v plném proudu 

zimní přípravy, kterou absolvuje na 
běžkách nebo na dráze. Pro další rok 
nemůže mít tato úspěšná jirkovská 
cyklistka nižší cíle než opět ty me-
dailové.

Velký podíl na Martininých úspěších 
má její trenér Milan Chrobák. „Díky 
jeho třicetiletým zkušenostem a pod 
jeho vedením se jí to vše podařilo. 
Patří mu velký dík,“ uzavírá Miroslav 
Mikulášek.

Mladá cyklistka sbírala na 

mistrovstvích medaile

Martina Mikulášková v obtížném teré-

nu v České Lípě. Foto M. Mikulášek
Jirkovští na 

přeborech kralovali
Mladíci vyhrávali ve futsalu

Ledče nad Sázavou, kde v konkurenci 
deseti kvalitních družstev jen jednou 
remizovali a ostatní zápasy vyhráli. 
Nejlepším hráčem byl vyhlášen jir-
kovský Jan Král.

Na začátku roku se v Havlíčkově Bro-
dě konal druhý turnaj futsalového kraj-
ského přeboru Vysočina starších žáků. 
Jirkovští čtyřikrát vyhráli, díky tomu 
mají v čele tabulky už osmibodový ná-
skok.                                  (nov)

Fotbalisté klubu jsou po podzimní části okresního přeboru sedmí. Snímek z domácího utkání s Vrskmaní. Foto archiv JN

Pohled do historie 1. SK Jirkov - cvičitelky TJ Statky. Foto archiv JN



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.01667
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.01667
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.08333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


